Администрация
муниципального образования
сельское поселение Варзуга Терского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.01.2023 г.                                  с. Варзуга                                                  № 4
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 22.12.2021 № 91 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района, которая подлежит экологической экспертизе»

Рассмотрев требование прокуратуры Терского района от 27.12.2022 № 7-23/2-2022 на постановление администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 22.12.2021 № 91 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района, которая подлежит экологической экспертизе», постановляю:

1. Требование прокуратуры Терского района удовлетворить.
2. Внести в постановление администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 22.12.2021 № 91 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района, которая подлежит экологической экспертизе» (далее - Порядок) следующие изменения:
2.1. Абзац 13 пункта 3.2.1. Порядка изложить в следующей редакции:
«Решение о проведении общественных обсуждений принимается администрацией муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района в течение 10 календарных дней со дня регистрации уведомления Инициатора в администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района и оформляется постановлением администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района, в котором определяются:
- предмет общественных обсуждений;
- цели проведения общественных обсуждений;
- наименование и адрес Инициатора, его представителя;
- дата и место проведения общественных обсуждений;
- форма проведения общественных обсуждений
- места (общественные приемные, адреса в сети Интернет) возможного размещения предварительного варианта материалов по ОВОС для ознакомления и представления замечаний общественности.».
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельское поселение Варзуга
Терского района                                                                                                  Г.Н. Попов